２０２４年５月２７日

各 位

会 社 名 株式会社スクロール

代表者名 代表取締役社長 鶴見 知久

（コード番号：8005 東証プライム市場）

問合せ先 経営統括部経営企画課長 松田 健

（TEL. 053-464-1114）

アパレルＡＩシステム「Lightchain」

新機能「マルチアングル生成」実装のご案内

株式会社スクロール（本社：静岡県浜松市中央区、代表取締役社長 鶴見 知久、以下 当社）は、当

社グループにおける顧客への提供価値を「ダイレクト マーケティング ソリューション（ＤＭＳ）」と

定義し、当社グループが有するダイレクトマーケティング関連のあらゆる知見やノウハウをソリュー

ションサービスとして提供することで、さらなる成長の実現を推進しております。

このたび、当社子会社の株式会社スクロールインターナショナルが日本での独占的な販売店として

サービス提供している「Lightchain（ライトチェーン）」に新機能「マルチアングル生成」が実装され

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 ■新機能 「マルチアングル生成」

 元データ（正面画像1枚）から、背面、側面の画像を生成します。

ポージングも複数パターン生成されます。

・「Lightchain」使用画面：元データ（画面左）からマルチアングルの画像が生成される（画面右）

・使用例 レディースワンピース

・使用例 メンズ企画書

■開発背景

従来の「Lightchain」で生成される提案画像は、正面からの画像に限られていました。

ユーザー企業様より“企画書、商品サンプル依頼において、背面・側面の画像が欲しい”との声を

多くいただき、「マルチアングル生成」を実装いたしました。

以 上

■本件に関するＩＲ窓口

株式会社スクロール 経営統括部 経営企画課 担当：松田

住所 ： 静岡県浜松市中央区佐藤二丁目24番１号

TEL  ：  053-464-1114  FAX：  053-464-1309

E-mail： ir@mb.scroll.jp   URL： https://www.scroll.jp/

■本件に関する営業窓口

株式会社スクロールインターナショナル 担当：王、大﨑

住所 ： 東京都品川区東品川二丁目２番24号 天王洲セントラルタワー26階

TEL  ： 03-4326-3670

E-mail： info@scroll-int.jp   URL： https://scroll-int.jp/

mailto:ir@mb.scroll.jp
https://www.scroll.jp/
mailto:info@scroll-int.jp
https://scroll-int.jp/